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W patencie głównym Nr 4785 opisana
jest para cewek samoindukcyjnych do ob¬
ciążania przeciwsobnie działających czte¬
rożyłowych kabli telefonicznych według sy¬
stemu Pupin'a, przy której obie cewki są
umieszczone z obu stron pierścieniowej
tarczy i przy miejscach biegunowych połą¬
czone są z tą tarczą żelaznemi mostkami.
Tarcza ta ma na celu usuwanie zarów¬

no wychodzących ze zwojów cewki po¬
wietrznych linij rozproszenia, jak też wy¬
nikających z nieznacznej niesymetrji ce¬
wek wychodzącego z mostków pola rozpro¬
szenia z drugiej cewki przez przejmowanie
na siebie tych rozproszeń.

Co się tyczy tego ostatniego pola roz¬
proszenia, to okazało się, że przy większych
niesymetrjach cewek, które często mogą
mieć miejsce przy masowej produkcji, w
tarczy może występować tak wielka siła, że
wskutek niej powstają zakłócenia induk¬
cyjne w mającej być wstrząsaną cewce.
Zamiast usuwania niesymetrji, według

wynalazku może być zastosowany następu¬
jący prostszy sposób usunięcia zakłóceń.
Sposób ten polega na tern, że pole zakłó¬
cenia w tarczy przez prąd wprowadzającej
zakłócenie cewki zostaje samo zrównowa¬
żone. W tym celu jeden z wolnych końców
drutu uzwójeniowego tej połowy wprowa-



dzającej zakłócenie cewki, która leży pod
wprowadzoną w zakłócenie połową drugiej
cewki, zostaje zwinięty w taką ilość zwojów
i w takim kierunku wokoło współleżącej
połowy tarczy, że pole zakłócenia znika.
W tym celu potrzeba w zasadzie jeden-
trzy zwoje.

Powstawanie i znikanie zakłócenia mo¬

że być w prosty sposób ustalone przez to,
że, gdy przez jedną z obu cewek w układ
przewodu głównego ,wprowadzony zostaje
prąd zmienny, to indukowane przytem
w każdej połowie drugiej (wprowadzonej
w zakłócenie) cewki napięcie zostaje mie¬
rzone (np., telefonem albo sposobem kom¬
pensacyjnym). Przy wolnym od zakłócenia
stanie napięcie to musi się równać 0. Przy
wielokrotnem stosowaniu opisanego sposo¬
bu, przyczem obie cewki kolejno są indu¬
kujące i indukowane i następnej odpowied¬
niej korekcie para cewek może być uczy¬
niona całkowicie wolną od zakłóceń induk¬
cyjnych.
Wolne końce drutów uzwojeń cewko¬

wych opuszczają uzwojenia w zasadzie w
tern miejscu, gdzie uzwojenia stykają się z
mostkami i z tego powodu wskazane jest,

by zwoje kompensacyjne .były owinięte
około tarczy przy mostkach, jednak dla
bardzo dokładnego wykonania kompensa¬
cji zwoje kompensacyjne mogą być przesu¬
nięte na połowę tarczy, gdyż w środku po¬
łowy tarczy działają one silniej, niż w tym
wypadku, gdy leżą w bliskości mostków.

Zastrzeżenie patentowe.

Para cewek samoindukcyjnych do ob¬
ciążania przeciwsobnie działających czte-
rożyłowych kabli telefonicznych według
systemu Pupin-a, według patentu główne¬
go Nr 4785, znamienna tern, że do kompen¬
sacji indukowanych w tarczy pól zakłóceń
koniec drutu połowy indukującego zakłó¬
cenie zwoju owinięty zostaje w taką ilość
zwojów i w takim kierunku wokoło połowy
tarczy, niosącej pole zakłócenia, że pole
zakłócenia znika.
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